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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- (ÖZEL HABER) İşte ABD'nin çekilmeden önce oluşturacağı ittifak… Haber kaynağı, 

ABD'nin İran'ın Suriye'nin kuzey doğusunu kontrol altına almasını engellemek ve bölgeyi 

ülkeden çekildikten sonra kendisini destekleyen güçlere teslim etmek için bölgesel ve 

uluslararası güçlerle eşgüdüm içinde 'yeni bir ittifak' oluşturma aşamasında olduğunu belirtti. 

Kaynak, ABD'nin İran'ı yalnız bırakmak (?), Fırat’ın doğusunu teslim etmek için Türkiye, Irak, 

IKBY, Rojava peşmergesi, (Ahmet Cerbe) elitlerden silahlı gruplar, Es Sanadid (Şeyh Hamidi 

Dehham El-Cerbe) ve ÖSO gruplarından bazısını kapsayan bir ittifak kurma aşamasında 

olduğunu belirtti. Rusya'nın ittifakın kurulması konusunda muvafakat (kabul) gösterdiğini, 

ancak Türkiye'nin şu ana kadar bunu reddettiğini ancak ABD'nin bunu kabul etmesi için 

Türkiye'ye baskı yaptığını sözlerine ekledi. Kaynak, ABD ve Türkiye arasında bu konu (yeni 

ittifak) hakkında ciddi görüşmeler bulunduğunu, bunun için ÖSO gruplarının Menbiç'te temas 

bölgelerinden çekildiğini, sonuçlar ortaya çıkana kadar izleyici ve bekleyen konumunda 

olduğunu vurguladı. Rejimin İran'a düşman ittifak oluşturmaya ilişkin ABD girişimini 

Rusya'nın kabul etmesi nedeniyle İran'dan ötürü kritik bir durumda olduğuna dikkat çekti. 

Kaynak, Suriye'de Kürt Ulusal konseyi (muhalif Suriye Ulusal koalisyon çevrelerinden birisi) 

ve kendisine bağlı Rojava peşmerge güçlerinin ABD önerisine muvafakat gösterdiklerini, bu 

arada Pyd/Ypg'nin yeni ABD paktına şiddetle karşı çıktığına işaret etti. Suriye Kürt 

yöneticiliklerine yakın kaynak, Pkk'nın Cemil Bayık'ın verdiği demeçler yoluyla bölgede İran'a 

düşman herhangi bir ittifaka muhalefet gösterdiğini belirtti. Kaynak, Pyd güçlerinin şayet ABD 

kendisine milyonları getiren bölgeden uzaklaştırmaya çalışırsa Suriye'nin kuzeydoğusunda 

savaş ve kargaşa çıkarmakla tehdit ettiğini açıkladı. Kaynak, Pkk'nın kanadı Pyd'nin Suriye'nin 

kuzeydoğusundan milyonlarca dolar elde ettiğini, bunun için Pkk'nın kendilerini Suriye 

alanından uzaklaştırmak için ABD'nin herhangi bir girişimi karşısında duracağını ancak 

söylediğine göre ABD'nin projesini başarısızlığa uğratamayacağını sözlerine ekledi. Kaynak, 

ABD'nin Suriye'den ancak İran ve müttefikleri Suriye'nin kuzeydoğusundan uzaklaştırıldıktan 

ve ülkeden kendisini destekleyen yerel güçlerle boşluğu doldurduktan sonra çıkacağını belirtti. 

Kaynak, yeni ABD paktının ABD'nin Suriye'den içinde bulunduğumuz yıl içerisinde çıkışının 

başlamasıyla Fırat doğusu bölgelerini teslim alacağını tahmin ediyor. 

- ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı'ndan Suriye'ye uyarı… ABD Ulusal Güvenlik 

Danışmanı John Bolton Suriye rejimine, Amerikan askerlerinin ülkeden çekilmesi kararını 

kimyasal silah kullanımı için bir davet olarak görmeme uyarısı yaptı. 

- Suriyeli Kürtler: Esad'la anlaşma için Rusya devrede… Suriye'de Fırat doğusunda PYD 

kontrolündeki yönetiminden bir üst düzey yetkili, ABD karşı çıksa bile Şam ile anlaşma 

arayışında olduklarını söyledi. Kürtlerin özerklik ısrarı Şam'la görüşmelerde en pürüzlü noktayı 

oluşturuyor. ABD'nin Suriye'deki varlığından bağımsız olarak, Esad ile anlaşmak için Rusya'ya 

bir yol haritası sunduklarını ve Moskova'dan yanıt beklediklerini söyledi. 
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- İdlib’te silahlı/terörist gruplar arasında şiddetli çatışmalar, Nureddin Zengi örgütüne 

büyük darbe… Suriye'de Türkiye’nin desteklediği gruplar arasında yer alan Nureddin Zengi, El 

Nusra'nın başını çektiği Heyeti Tahriri Şam'ın saldırısı sonucu bitirildi. HTŞ, Halep'in batısı ve 

İdlib bölgesinde Zengi'nin elindeki tüm bölgeleri aldı. Örgütün lider kadroları Afrin'e kaçtı, 

militanları ise HTŞ'ye teslim oldu. HTŞ, 7 yıldır Suriye'de hükümete karşı savaşan cihatçı örgüt 

Nureddin Zengi'yi 5 gündür süren çatışmaların ardından yenilgiye uğrattı. HTŞ, Halep'in 

batısında ve İdlib bölgesinde Zengi'nin elindeki 5 kasaba ve 111. Alayı ile 30 köyü alarak 

bölgede örgütün varlığını sonlandırdı. HTŞ saldırıları nedeniyle bölgede biten Zengi'nin lider 

kadrosu Afrin'e kaçarken, bazı militanları ise silahlarıyla HTŞ'ye katıldı. Yaşanan bu olayla 

Zengi'nin dağıldığı yorumları yapılırken, İdlib'in güneyinde ise HTŞ ile Ahraru Şam arasında 

çatışmalar devam ediyor. 

- Suriye'de 2 İngiliz askeri IŞİD saldırısında yaralandı… IŞİD'in Suriye'de dün sabah 

gerçekleştirdiği füze saldırısında bölgede görev yapan 2 İngiliz Özel Kuvvetler askeri ciddi 

biçimde yaralandı. Saldırıda bir YPG militanının da öldüğü iddia edildi. 

- Suriye: Koalisyon IŞİD’in yayılmasına yardımcı oluyor… Suriye Dışişleri Bakanlığı, 

yasadışı olarak faaliyet gösteren uluslararası koalisyonun hava saldırılarının, iddia ettikleri gibi 

IŞİD’le mücadele amacını taşımadığını aksine terör örgütünün güçlenerek yayılmasına 

yardımcı olduğunu belirtti. Suriye Dışişleri Bakanlığı’nın Birleşmiş Milletler (BM) Genel 

Sekreterliği ve BM Güvenlik Konseyi Başkanlığı’na gönderdiği mektubunda, uluslararası 

koalisyonun Suriye’deki gerçek hedefinin IŞİD değil, Deyr ez-Zor’da yaşayan siviller olduğu 

vurgulandı. Mektupta, “Kurulduğu ilk andan itibaren bu koalisyonun eylemleri, terör örgütünün 

Suriye’de kalması ve yeniden güçlenerek yayılması için uygun koşulların oluşmasına yardımcı 

oluyor” dendi. 

 

ABD’NİN SURİYE’DEN ÇEKİLMESİ 

- ABD’nin Suriye’den çekilme görüşmesi için üst düzey ABD heyeti Türkiye’de… Beyaz 

Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton ABD’nin Suriye’den çekilme sürecini 

görüşmek üzere bugün Türkiye’ye geliyor. Görüşmeler yarın da sürecek. John Bolton Twitter 

hesabından, "ABD güçlerinin Suriye'den çekilmesi, IŞİD'in yeniden canlanmasını engellemek, 

IŞİD'e karşı bizimle savaşmış olanların pes etmemesini sağlamak ve İran'ın bölgedeki kötü 

niyetli faaliyetleriye mücadele etmek için müttefiklerimizle nasıl çalışacağımızı görüşmek 

üzere, Türkiye ve İsrail'e gidiyoruz" mesajını paylaştı. Bolton, mesajının ikinci bölümünde de 

ABD Genelkurmay Başkanı Joseph Dunford ve Suriye özel temsilcisi James Jeffrey’nin de 

Türkiye’de görüşmelere katılacağını belirtti. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, dün ABD’li 

basın kuruluşu Newsmax’e verdiği mülakatta, John Bolton ve James Jeffrey'nin Türkiye'ye 

gideceğini söylemiş ve, "ABD için iyi sonuçlar elde etmek üzere Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 

Türk yönetimiyle çalışmamız gereken çok alan var" demişti. 

- Trump: Suriye’den hızlıca çekileceğiz demedim… Amerikan askerlerinin Suriye’den 

çekilmesiyle ilgili sorulara yanıt veren Trump, “Rusya IŞİD’den bizden daha fazla nefret 

ediyor, İran IŞİD’den bizden daha fazla nefret ediyor, Türkiye belki bizim kadar olmasa da 

IŞİD’den nefret ediyor” ifadelerini kullandı. Trump, “Suriye’den askerlerimizi çekiyoruz” dedi 

bununla birlikte hiçbir zaman Suriye’den hızlıca çekileceklerini söylemediğini kaydetti. 

Amerika Başkanı, ülkesinin IŞİD’i Irak’tan ve Suriye’den temizlediğini de vurguladı. Trump, 
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bunu yaparken başka ülkelere yardım ettiklerini de söyledi. Trump, kendisinin Başkan 

olduğunda IŞİD'in Irak'ın ve Suriye'nin her yanında olduğunu da hatırlattı. Amerika Başkanı, 

"5 yıl önce oraya gittiğimizde birkaç ay orda kalacak iken yıllarca kaldık" dedi. 

- İsrail’e çekilme güvencesi… ABD Başkanı Donald Trump'ın Ulusal Güvenlik 

Danışmanı John Bolton, Amerikan askerlerinin Suriye’den çekilmesine ilişkin İsrail'e güvence 

vererek, "Çekilme, Washington’ın müttefiklerinin savunması sağlanarak yapılacak." ifadelerini 

kullandı. 

- ABD’den Suriye’den çekilmek için Türkiye YPG’ye operasyon yapmasın şartı… ABD 

Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton Pazar günü yaptığı açıklamada ABD askerlerinin 

Suriye'den çekilmesinin, IŞİD'in geri kalan militanlarının mağlup edilmesi ve Türkiye'nin ABD 

müttefiki Kürt milislerin güvenliği için güvence vermesi şartına bağlı olduğunu söyledi. 

Ankara'ya Pazartesi yapacağı ziyaret öncesinde İsrail'e giden Bolton, ABD askerlerinin 

Suriye'den çekilmesinin henüz takvime bağlanmadığını tekrarladı ancak birliklerin sınırsız süre 

Suriye'de kalmayacağını da vurguladı. "Çekilmenin bağlı olduğu, bizim gerçekleştirmek 

istediğimiz hedefler var" diyen Bolton, "Takvim, uygulamaya sokmamız gereken politika 

kararlara göre şekillenecek" diye konuştu. Bolton söz konusu hedefler arasında Suriye'de 

IŞİD'in kalan militanlarının mağlup edilmesinin ve IŞİD'e karşı ABD'nin yanında savaşan Kürt 

milislerin korunmasının da bulunduğunu vurguladı. ABD'nin Kürt müttefiklerinin Türkiye'nin 

düzenleyeceği bir taarruzdan korunması konusunda ısrarcı olduğunu belirten Bolton, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a bu konuda uyarıda bulunacaklarını belirtti. Bolton 

"Türklerin ABD ile bütünüyle koordine edilmemiş ya da ABD'nin kabul etmediği herhangi bir 

askeri harekat gerçekleştireceğini düşünmüyoruz" şeklinde konuştu. 

- Türkiye’nin Kürtleri hedef aldığı iddiası akıl dışıdır… Ankara'dan Bolton'a yanıt 

gecikmedi. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, yazılı açıklamasında "Türkiye'nin 

Kürtleri hedef aldığı iddiası akıl dışıdır. Türkiye'nin hedefi DEAŞ ve PKK/PYD/YPG terör 

örgütleridir. Mesele, PKK/PYD/YPG'nin kendisine tabi olmayan Kürtlere de zulmederek 

kurmaya çalıştığı düzen ve ülkemize yönelik terör eylemleridir. Bir terör örgütünün ABD'nin 

müttefiki olamayacağı ise izahtan varestedir" ifadelerine yer verdi. Kalın açıklamada 

"Türkiye'nin terörle mücadelede müttefikleriyle ve bölge ülkeleriyle koordinasyon yapacağına, 

milli güvenliğinin gerektirdiği politikaları kararlı bir şekilde uygulayacağına" da dikkat çekti. 

- ABD’nin Suriye'den çekilişi henüz takvime bağlanmadı… Reuters haber ajansına 

konuşan üst düzey bir ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi, Suriye’deki ABD birliklerinin çekilme 

planının henüz bir takvime bağlanmadığını söyledi. 

- Pompeo: Türklerin Kürtleri katletmesini önlemeyi garanti altına almak istiyoruz…. 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, "Türklerin Kürtleri katletmesini önlemenin ve Suriye'deki 

dini azınlıkların korunmasının" önemine dikkat çekerek "Tüm bunlar hâlâ ABD'nin 

görevlerinin bir parçası" diye konuştu. ABD Dışişleri Bakanı ayrıca, Başkan Donald Trump'ın 

Aralık ayı ortasında Amerikan askerlerinin Suriye'den çekileceğini açıklaması sonrası merak 

edilenlerle ilgili konuştu. Çekilmenin gerçekleşeceğini bir kez daha tekrarlayan Pompeo, 

çekilme takvimine ilişkin herhangi bir bilgi paylaştı. Pompeo ek olarak Türkiye ile ilişkiler 

bağlamında "ABD için olumlu sonuçlar ele elde etmek üzere Cumhurbaşkanı (Recep Tayyip) 

Erdoğan'la ve Türk yönetimiyle birlikte çalışmamız gereken birçok alan var" dedi. 

- Türk Dışişlerinden Pompeo’nun açıklamasına yanıt… Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Hami Aksoy yaptığı açıklamada, "ABD Dışişleri Bakanı Pompeo'nun dün bir internet haber 
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sitesine verdiği mülakatta Suriye bağlamında ülkemiz hakkında sarf ettiği ifadeleri gerek üslup 

gerek içerik bakımından reddediyoruz. Bakan Pompeo'nun PYD/YPG terör örgütünü Kürtlerle 

özdeşleştirmesi, eğer kasıtlı değilse, endişe verici bir bilgi eksikliğini göstermektedir" ifadesini 

kullandı. "PKK, PYD ve YPG ile mücadelenin Suriye'deki belirli bir topluluğun hedef alındığı 

şeklinde çarpıtılarak takdim edilmesinin asla kabul edilemeyeceğini" belirten Aksoy, "Türkiye 

gerek terörle mücadelesinde, gerek Suriye ihtilafına siyasi çözüm bulunmasına yönelik 

çabalarında Suriyeli Kürtlerin haklarının korunmasını gözetmeyi sürdürecektir. PYD/YPG 

mezaliminden kaçan yüzbinlerce Suriyeli Kürde halen Türkiye’nin evsahipliği yaptığı ve bu 

kişilerin PYD/YPG baskısı nedeniyle kendi topraklar. 

- (ÖZEL HABER) Terörist elebaşı Bayık’tan ABD’nin çekilmesiyle ilgili açıklama… 
Terörist elebaşı Cemil Bayık, ABD’nin Suriye’den çekilme kararına ilişkin konuştu ve PKK, 

İran karşıtı koalisyona engel oldu dedi. Cemil Bayık, “sorun Esad’ın kalıp kalmaması sorunu 

değil aslında” diyerek “Sorun Suriye’nin yeniden demokratik bir temelde inşasıdır. Çünkü artık 

Suriye eski Suriye olamaz. Bu 7 yıldır yaşanan savaştan sonra Suriye’nin yeniden demokratik 

temelde örgütlendirilmesi; demokratik ve özgürlükçü bir sistemin oturtulması gerekir” 

ifadelerini kullandı. ABD’yle ilgili, “Ortadoğu’yu kendi çıkarları, amaçları temelinde 

şekillendirmeye çalışıyor” diyen Bayık, şöyle devam etti: “Burada bazı engellerle karşılaşıyor. 

PKK engeli en büyük engeldir. Kendine göre bir İran engeli var. Bu engelleri ortadan 

kaldırmaya çalışıyor. Yani görünen o ki aslında ABD Türkiye’yi, Irak’ı, Kürtleri yanına almaya 

ve İran’a karşı konumlandırmaya, harekete geçirmeye çalışıyor. Fakat burada PKK engeli 

ortaya çıkıyor. PKK, Kürtlerin bir bütün bu koalisyona dahil olmasını önlüyor. Bunu görüyor, 

bu engeli ortadan kaldırmak istiyor. Eğer İran’a karşı 5 Kasım’da, hemen 6’sında da PKK’ye 

yönelik karar aldıysa bununla bağlantılıdır.”. Suriye, Rusya ve İran’ın, Suriye’nin bütünlüğünü 

sağlamaya çalıştığını ve onun için bu savaşı yürüttüklerini söylediğini hatırlatan Bayık, şunları 

kaydetti: “Bütünlük de ancak demokratik bir sistemi geliştirmekle olur. Bütün halkların en 

doğal haklarını anayasada kabul etmekle olur. Demokrasi güçlerinin ittifak yapmasıyla bu 

olabilir. Başka türlü tehlikenin önüne geçemezler. Sanıyorum Suriye ve Rusya gibi güçler bunu 

düşünüyor ve tartışıyorlardır. Oradaki bütün demokrasi güçlerinin de özellikle Kuzey 

Suriye’deki güçlerin demokratik ulus çözümünü geliştiren ve bu temelde demokratik bir 

Suriye’yi oluşturmak isteyen güçlerin de bu temelde hareket etmesi gerekiyor.” 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Mısır Cumhurbaşkanı Sisi: Sina Yarımadası'nda İsrail ile yardımlaşıyoruz… Mısır 

Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Mısır ordusunun Kuzey Sina’da teröristlerle mücadelede 

İsrail ile yardımlaştığını söyledi. "Bir zamanlar birbirine karşı savaşan iki düşman ülke arasında 

yardımlaşmanın yakınlaşma olarak yorumlanabileceği" şeklindeki soruya Sisi şu cevabı verdi: 

"Bu doğru. İsrail ile geniş bir yardımlaşma çerçevemiz var. Mısır ordusu, Sina Yarımadası'nda 

bin civarında IŞİD mensubuna karşı mücadele veriyor. İsrail'e havadan müdahale izni verildi''. 

- ABD ile İsrail arasında yapılacak 'Yüzyılın Anlaşması' ertelendi… ABD'nin İsrail 

Büyükelçisi David Friedman, ABD Başkanı Donald Trump tarafından ilan edilmesi beklenen 

ve 'Yüzyılın Anlaşması' projesi olarak bilinen 'Orta Doğu Barış Planı'nın ertelendiğini açıkladı. 

Büyükelçi Friedman, "Trump'ın barış planı (İsrail-Filistin) şubat ayında açıklanmayacak ve 

birkaç ay sonraya ertelendi" dedi. Planın ertelenmesi kararının İsrail'de yaklaşan seçimlere bağlı 

olduğunu belirten Friedman, bir diğer sebebin de Filistin yönetiminin de ABD'nin bu planını 
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reddetmesi olduğunu vurguladı. İsrail istihbarat kaynaklarına yakın olduğu iddia edilen Debka 

haber sitesi geçen çarşamba günü, Trump'ın İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun 

seçimlerde kazanması için söz konusu "barış planını" şubat ya da mart ayında açıklayacağını 

öne sürmüştü. 

- İran, İngiltere'yi iç işlerine karışmakla suçladı… İran Dışişleri Bakanlığı sözcüsü 

Kasımi, açıklamasında, Hunt'ın, İran'da tutuklu olan İngiltere-İran çifte vatandaşı Nazanin 

Zaghari'nin Tahran yönetimi tarafından diplomatik hedefler için rehin tutulduğu yönündeki 

iddialarına tepki gösterdi. İngiltere Dışişleri Bakanı'nı İran'a karşı yersiz, yanlış ve iç işlerine 

müdahale anlamına gelen ifadeler kullanmakla eleştiren Kasımi, kendilerine karşı böyle 

ifadelerin kullanılmasını üzüntüyle karşıladığını belirtti. 

- Tunus'tan Suriye'nin Arap Birliği üyeliği açıklaması… Tunus Cumhurbaşkanı el-Baci 

Kaid es-Sibsi'yi temsilen Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn'ı, mart ayında Tunus'ta 

gerçekleştirilecek 30. Arap Birliği Zirvesi'ne davet etmek üzere Lübnan'a gelen Şabbi, başkent 

Beyrut'un güneyindeki Refik Hariri Uluslararası Havalimanı'nda açıklamalarda bulundu. Arap 

Birliğinin, Beşşar Esed rejiminin üyeliğiyle ilgili alacağı kararın, Tunus'u bağlayan bir konu 

olmadığına işaret eden Şabbi, Arap Birliğinin, askıya aldığı Suriye üyeliğini yeniden aktif hale 

getirmesi halinde bundan 'sevinç duyacaklarını' dile getirdi. 

- Mısır'da kilise önüne konan patlayıcı can aldı… Mısır’ın başkenti Kahire’de bir kilise 

önüne konan patlayıcıyı etkisiz hale getirmek isteyen bomba imha uzmanı hayatını kaybetti. 

Patlamada iki polis de yaralandı. 

- Kaşıkçı duruşması sonrası BM'den çağrı… Suudi Arabistan'da Kaşıkçı cinayetiyle ilgili 

beş kişi hakkında idam talep edilmesi üzerine BM'den açıklama geldi. BM cinayetin 

uluslararası, bağımsız bir soruşturma ile aydınlatılmasını istiyor. 

- İran: Petrol Ambargosuna Rağmen Yeni Müşteriler Var… İran Petrol, Ticaret ve 

Uluslararası Konular Bakan Yardımcısı, Amerika’nın uyguladığı ambargolara rağmen İran’ın 

yeni müşteriler bulmak konusunda umutlu olduğunu söyledi. Bakan Yardımcısı Amir Hüseyin 

Zamaninia SHANA Haber Ajansı’na yaptığı açıklamada, “Çin, Hindistan, Japonya, Güney 

Kore ve diğer muafiyete sahip ülkeler İran’dan fazladan bir varil dahi petrol almak konusunda 

istekli değiller. Ancak buna karşın Amerika’nın baskılarına rağmen pazarda artan rekabet 

dolayısıyla yeni başka potansiyel alıcıların sayısı ciddi biçimde arttı” dedi. Amerika’nın 

ambargolarının yürürlüğe girmesiyle birlikte aralarında Türkiye’nin de bulunduğu İtalya, 

Yunanistan, Tayvan, Çin, Japonya, Hindistan ve Güney Kore’ye 180 gün süreyle İran’dan 

petrol satın alma muafiyeti tanınmıştı. Bu sürenin sonunda Amerika İran’ın petrol satışlarını 

tamamen durdurmak ve sıfıra indirmeyi hedefliyor. 

- Yemen’de İnsani Yardımlar Savaşan Taraflarca Yağmalanıyor… Yemen’de geçtiğimiz 

ay başlayan ateşkes sonrasında ülkede sorunlar bitmiyor. Birleşmiş Milletler tarafından 

başlatılan insani yardım ülkenin ihtiyaç duyulan bölgelerine gönderiliyor ancak savaşan 

taraflar, gönderilen yardımı başta gıda malzemeleri olmak üzere yağlamayıp ihtiyaç sahiplerine 

karaborsa satıyor. Birleşmiş Milletler konuyla ilgili yaptığı açıklamada, taraflardan derhal 

ülkeye ulaştırılan gıda yardımların yağmalamaya son vermesini istedi. 

- BM : Filistinli Mülteci Öğrencilerin Geleceği Belirsiz… Birleşmiş Milletler, Filistinli 

mülteci öğrencilerin geleceğindeki belirsizlikten endişe ettiğini açıkladı. Birleşmiş Milletler’e 

bağlı, Filistinli Mültecilere Yardım Ajansı (UNRWA), 2018 yılında 500 binden fazla 
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öğrencinin de aralarında bulunduğu milyonlarca Filistinli mülteciye verilen temel hizmetleri 

yeterince sağlayamadığını açıkladı. 

- İsrail basını: ABD Sukhoi Superjet 100'ün İran'a teslimatını engelledi… İsrail merkezli 

İHLS haber portalı, ABD Maliye Bakanlığı'nın Rus yapımı Sukhoi Superjet 100 yolcu uçağının 

İran'a satışına imkân tanıyan ihracat sertifikası vermekten vazgeçtiğini ileri sürdü. Haberde, 

Rus uçağında kullanılan detayların yüzde 10'undan fazlasının ABD'de üretildiği için satış 

anlaşmasının ABD Maliye Bakanlığı tarafından da onaylanması gerektiği aktarıldı. 

- İsrail, Gazze'de iki gözetleme kulesini vurdu.. İsrail ordusundan yapılan yazılı 

açıklamada, orduya ait savaş uçağının, Gazze Şeridi'nde Hamas'a ait iki askeri noktayı vurduğu 

belirtildi. Söz konusu saldırının, Gazze'den İsrail topraklarına gün içerisinde gönderilen yanıcı 

balonlara cevaben düzenlendiği belirtilen açıklamada, Gazze Şeridi'nde gerçekleşen her şeyden 

Hamas'ın sorumlu olduğu kaydedildi. 

 

AB – AVRUPA 

- Bartholomeos Ukrayna kilisesini tanıyan kararnameyi verdi… Ekümenik Patrik 

Bartholomeos Ukrayna Ortodoks Kilisesi'nin bağımsızlığını tanıyan kararnameyi (tomos) 

Kilise Metropoliti Epifaniy'e verdi. İstanbul Ekümenik Patrikhanesi'nden onay aldıktan sonra 

15 Aralık tarihinde kurulan Ukrayna Ortodoks Kilisesi, Cumartesi ve Pazar günü 

düzenlenen iki törenle bağımsızlığını kazandı. Ekümenik Patrik Bartholomeos kilisenin 

bağımsızlığını belgeleyen ve "tomos" adı verilen kararnameyi, Ukrayna Ortodoks Kilisesi 

Metropoliti Epifaniy ile birlikte patrikhanede Cumartesi günü düzenlenen törenle 

imzalamıştı. Bartholomeos, Pazar sabahı da kararnameyi Aya Yorgi Kilisesi'nde yapılan ayinle 

Epifaniy'e teslim etti. İstanbul'daki törene Ukrayna Devlet Başkanı Petro Poroşenko da katıldı. 

Dün yaptığı açıklamada "Tüm dünyada milyonlarca Ukraynalıya kurulacak kilisede dua etme 

çağrıma karşılık verdikleri için teşekkür etmek istiyorum" diyen Poroşenko "Ve Tanrı nihayet 

bize Ukrayna Ortodoks Kilisesi'ni gönderdi" ifadelerini kullandı.  

- Seçilirsem Türkiye'nin AB'ye katılım müzakerelerini sonlandıracağım… Avrupa 

Parlamentosu seçimlerinde Hristiyan demokratlar adına yarışan Manfred Weber, Avrupa 

Komisyonu başkanlığına seçilmesi halinde Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne katılım 

müzakerelerini sonlandıracağını söyledi. 

- Euro Bölgesi için resesyon uyarısı… Ekonomide son 4 yılın en düşük büyüme oranının 

gerçekleştiği Euro Bölgesi için resesyon uyarısı yapıldı. Diğer yandan son 8 ayın en düşük 

seviyesine gerileyen enflasyon ise yüzde 1,6 olarak açıklandı. 

- Hırvatistan'dan İsrail'e F-16 ültimatomu… İsrail'den 12 adet kullanılmış F-16 savaş 

uçağı almak isteyen Hırvatistan, modernizasyonlu uçakların satışı ABD'nin vetosuna takılınca 

İsrail hükümetine 11 Ocak'a kadar süre tanıdı. 

- "Neonaziler sokakta devriye geziyor" tartışması… Almanya’nın Amberg kentinde 

alkollü dört sığınmacının sokaktan geçenleri darp etmesi sonrasında kentte Neonazilerin 

devriye gezdiği iddiası tartışma yarattı. Diğer yandan sınırdışıların hızlandırılması gündemde. 
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- Alman hükümetinden siber saldırı açıklaması… Alman hükümeti, Başbakan Merkel 

dahil yüzlerce siyasetçi ve ünlü kişiye ait kişisel verilerin internete sızdırılmasını, "ağır bir 

saldırı" olarak nitelendirdi. Saldırıyı düzenleyenler araştırılıyor. 

- AfD’nin amacı Almanya’yı AB’den çıkarmak… Sığınmacı ve İslam karşıtı Almanya için 

Alternatif partisi(AfD), Almanya’nın Avrupa Birliği’nden çıkmasını gündeme getirdi. AfD’nin 

gelecek hafta sonunda yapılacak ve 26 Mayıs tarihinde gerçekleşecek Avrupa Parlamentosu 

(AP) seçimleri programının açıklanacağı kurultayında ele alınacak önergeye göre, aşırı sağcı 

parti, 2024 Avrupa Parlamentosu seçimlerine kadar AB’de reformların gerçekleşmemesi 

durumunda, Almanya’nın birliği terk etmesini hedefliyor. İngiltere’nin AB’den çıkma kararı 

‘Brexit’e benzer çıkışın istendiği önergede, “Eğer yasama dönemi içinde AB’nin mevcut 

sisteminde köklü reformlar gerçekleşmezse, Almanya’nın AB’den çıkması ve yeni bir ‘Avrupa 

Ekonomi ve Çıkar İşbirliği’ kurulması gereklidir” deniliyor. 

- Kosova Cumhurbaşkanı, Slovakya'yı bağımsızlıklarını tanımaya çağırdı… Kosova 

Cumhurbaşkanı Haşim Taçi, Slovakya Dışişleri Bakanı Miroslav Lajcak'ı ülkesinin Kosova’nın 

bağımsızlığını tanımasına ve AGİT’te oy kullanma hakkı vermesine yardım etmeye çağırdı. 

- Lugansk: Ukrayna güvenlik güçleri, temas hattındaki konumlarını güçlendiriyor… 

Ukrayna'dan tek taraflı bağımsızlığını ilan eden Lugansk Halk Cumhuriyeti (LHC) Emniyet 

Sözcüsü Andrey Maroçko, Ukrayna ordusuna bağlı birliklerin iki taraf arasındaki temas 

hattındaki konumlarını güçlendirdiklerini duyurdu. Maroçko gazetecilere yaptığı açıklamada, 

"Ukrayna güvenlik güçleri, temas hattındaki konumlarını güçlendirmeye devam ediyor" dedi. 

Ukrayna güvenlik güçlerinin kontrolünde bulunan Popasna ve Troitskiy yerleşim bölgelerinin 

güneyinde havan toplarının yerleştirildiğinin tespit edildiğini belirten Maroçko, "Ukrayna 

güvenlik güçlerinin özellikle bu bölgeden periyodik olarak bölgemize provokatif top atışları 

yaptığı tespit edildi" dedi. 

-  

YUNANİSTAN – KIBRIS 

- Volos’ta Yunanistan-ABD ortak tatbikatı… Yunan basınında yer alan haberlerde 06 -12 

ocak 2019 tarihleri arasında Volos'ta Büyük İskender tatbikatının gerçekleştirileceği, bahse 

konu tatbikata 300 ABD deniz piyadesi, USS Arlington fırkateyni ve Yunanistan’dan 32.deniz 

piyade tugayı personelinin katılacağı, tatbikatın amacının iki ülke arasındaki güvenlik 

konularındaki işbirliğinin arttırılması olduğu ifadeleri yer almıştır. nin yer aldığı tespit 

edilmiştir. Bahse konu tatbikat geçen yıl 08-31 Ocak 2018 tarihleri arasında icra edilmiş, son 

safhasını Yunan Kara kuvvetleri komutanı ve ABD’nin Atina büyükelçisi izlemişti. 

 

ABD 

- Pompeo'nun Arap ülkeleri gündemi yoğun… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun 

8-15 Ocak tarihleri arasında sekiz Arap ülkesini kapsayan Ortadoğu turunda Amerikan 

askerlerinin Suriye'den çekilmesi, Yemen'deki iç savaş ve Suudi Arabistan ile Katar arasındaki 

diplomatik gerginlik konularında temaslarda bulunması bekleniyor. ABD Dışişleri Bakanlığı 

yetkilisi, Pompeo'nun temasları sırasında Suudi Arabistan ile Katar arasında 2017 yılının 

Haziran ayından beri devam eden diplomatik ihtilafın sonlandırılması ve Körfezi İşbirliği 
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Teşkilatı'nda birlik halinde hareket edilmesi çağrısı yapacağını söyledi. ABD'li yetkili Arap 

NATO'su olarak anılan Arap güçlerinden oluşan ortak birliklerin Suriye'de 

konuşlandırılmasının şu aşamada gündemde olmadığını da belirtti. Arap NATO'su konusunun 

Pompeo'nun Ortadoğu temaslarında da gündeme gelmesi bekleniyor. ABD, ortak askeri güç 

planına dahil olan her ülkenin güçlü katkı yapmasını umuyor. 

- USS Cole Saldırısının Planlayıcılarından Biri Öldürüldü… Amerikalı askeri yetkililer 

geçen hafta düzenlenen hava saldırısında USS Cole savaş gemisine yönelik saldırının 

planlayıcılarından birinin öldürüldüğüne inanıldığını kaydetti. 2000 yılında düzenlenen 

saldırıda 17 denizci hayatını kaybetmişti. Merkez Kuvvetler Komutanlığı’nın Twitter 

hesabından yapılan açıklamada, Jamal el Badawi’nin Yemen’in Marib bölgesinde düzenlenen 

dikkatli bir saldırıda öldürüldüğü kaydedildi. Bu gelişme Badawi’yi hedef alan saldırının 

açıklanmasından 2 gün sonra geldi. Badawi 2003 yılında jüri tarafından suçlu bulunmuştu ve 

USS Cole saldırısındaki rolü nedeniyle aranıyordu. Badawi biri 2003, diğeri de 2006 olmak 

üzere cezaevinden iki defa kaçmıştı. 

- Trump’tan Duvar İçin Olağanüstü Hal Sinyali… Federal hükümetin kısmen 

kapanmasına ve 800 bin federal çalışanın etkilenmesine neden olan Meksika sınırına duvar 

örülmesi tartışmaları konusunda Başkan Donald Trump yeni bir açıklama yaptı. Kongre’deki 

Demokratlar hükümetin işlemeye devam etmesi için gereken bütçe tasarısına duvar masrafının 

da eklenmesine karşı çıkıyor. Başkan Trump, gelecek günlerdeki gelişmelere göre olağanüstü 

hal ilan ederek duvarı yapabileceğini söyledi. ‘‘Bir duvar örmek zorundayız’’ diyen Trump, 

ancak bunun beton yerine çelikten olabileceğini kaydetti. Trump, Kongre’de üzerinde uzlaşı 

sağlanamayan bütçe tasarısının 5,6 milyar dolarının duvara ayrılması ısrarından geri adım 

atmayacağını da sözlerine ekledi. Federal hükümetin büyük kısmı 22 Aralık’ta kapanmıştı. 

Trump, federal hükümetin işlemeye devam etmesini sağlayacak bütçe tasarısının 5,6 milyar 

dolarlık duvar maliyetini de içermesini istiyor. Trump’ın Meksika sınırına örülmesini istediği 

duvarın toplam maliyetinin ise 23 milyar doları bulması bekleniyor. 

- Venezuela'da ABD destekli Ulusal Meclis, Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu 'yasa dışı' 

ilan etti… Venezuela'da yaptırım gücü olmayan, muhaliflerin kontrolündeki Ulusal Meclis 

Cumartesi günü Devlet Başkanı Nicolas Maduro'yu 'yasa dışı' ilan etti ve orduya da 

'demokrasinin yeniden inşası için destek' çağrısında bulundu. Venezuelalı bazı yetkili ve 

kurumlara yaptırım uygulayan ABD ise, Ulusal Meclisi 'ülkede demokrasiyle seçilen tek meşru 

kurum' olarak görüyor. Yeni yasama döneminde yemin ederek göreve başlayan meclisin yeni 

başkanı Juan Guaido "Biz, Nicolas Maduro'nun gayri meşru olduğunu yeniden dile getiriyoruz. 

10 Ocak'tan itibaren, devlet başkanlığını ele geçireceğiz, netice itibariyle bu Ulusal Meclis, 

halkın tek meşru temsilcisidir" dedi. Ekonomik krizin derinleştiği Venezuela'nın Devlet 

Başkanı Maduro ise 10 Ocak'ta yemin ederek başkanlığının ikinci altı yıllık dönemine 

başlayacak. Venezuela'da 20 Mayıs'ta yapılan seçimleri çoğu muhalif parti boykot etmiş, 

uluslararası toplum ise seçimlerin meşruiyetine dair eleştirilerini dile getirmişti. 

- Brezilya’da artan suça karşı askerler görevlendirildi… Brezilya'da suç oranlarının ve 

şiddetin arttığı kuzeydoğu şehri Fortaleza'da düzeni sağlamak için bölgeye yaklaşık 300 asker 

konuşlandı. Askerler, dükkânlara, bankalara ve otobüslere saldırıların yoğun olduğyu Ceará'da 

devriye görevinde bulunacak. Bu askeri hareketlilik ve önlemler, suç oranını azaltma sözü veren 

'Brezilya'nın Trump'ı olarak bilinen yeni Devlet Başkanı Jair Bolsonaro için 'bir sınav' 

niteliğinde. Brezilya Adalet Bakanlığı, hafta içi yaşanan onlarca saldırı sonrası askerleri 
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görevlendirdi. Saldırılar, çoğunlukla suç çeteleri tarafından kontrol edilen cezaevlerine getirilen 

yeni sert önlemlere karşı protesto amaçlı düzenleniyor. 

 

RUSYA 

- Almanya: INF'nin yürürlükte kalması Rusya'ya bağlı… Almanya Dışişleri Bakanı Heiko 

Maas, Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'nın (INF) yürürlükte kalmasının Rusya'ya 

bağlı olduğunu belirtti. Almanya yönetiminin onlarca yıldır Avrupa ülkelerinin güvenliğini 

sağlayan INF'ye büyük önem verdiğini anlatan Maas, "Eğer Rusya, anlaşmayı korumak 

istiyorsa kontrol edilebilecek şekilde silahsızlanma gerçekleştirmeli" diye konuştu. Dünyada 

değişen durum nedeniyle silah kontrolüne ilişkin yeni kuralların belirlenmesi gerektiğini de 

kaydeden Maas, INF'nin Çin ve Hindistan'la istişare edilmesi gerektiğini sözlerine ekledi. 

- Peskov: Putin-Erdoğan zirvesinin kesin tarihi belli değil… Kremlin Sözcüsü Dmitriy 

Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan'ın yakın gelecekte bir araya gelme niyetinde olduğunu ancak zirvenin kesin tarihinin 

henüz belli olmadığını belirtti. Anadolu Ajansı, bugün yayınladığı '2018 yılında Türk-Rus 

ilişkileri' konulu infografikte Rusya lideri Putin ile Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Ocak 2019 

içinde Rusya'da bir görüşme yapmayı planladığını ifade etti. Basın mensuplarının AA'nın 

haberiyle ilgili sorusu üzerine Kremlin Sözcüsü Peskov, "Liderler, yakın gelecekte görüşme 

yapma konusunda anlaştı ancak kesin tarih henüz belli değil" dedi. 

- Seçilmeseydim Kuzey Kore’de savaştaydık… ABD Başkanı Donald Trump, medyada 

yer alan 'ABD ve Kuzey Kore arasında yapılan görüşmelerin çıkmaza girdiği' iddialarına ilişkin 

"Eğer başkan seçilmeseydim, Kuzey Kore ile Asya'da büyük bir savaşın içinde olurdunuz" dedi. 

 

 

ASYA – PASİFİK. 

- Çin nüfusu 2029’da zirve yapacak… Çin hükümetinin verilerine göre, ülke nüfusu 2029 

yılında zirve yaparak 1 milyar 440 milyona çıkacak, daha sonra ise 'durdurulamayacak' şekilde 

düşüşe geçecek. Hükümete bağlı Çin Sosyal Bilimler Akademisi (CASS) raporuna göre ülkede 

iş gücündeki azalma ve hızla artan yaşlılığa karşı önlemler alınmalı. Rapor, her iki alandaki 

değişimin 'olumsuz toplumsal ve ekonomik sonuçları olabileceği' uyarısında bulunuyor. 

Dünyanın en kalabalık ülkesi olan Çin bu düşüşün önüne geçebilmek için 2015'te 'tek çocuk 

politikasını' kaldırdı. CASS raporunda işgücündeki durgunluğun ve düşük doğurganlık 

oranlarının ileride daha büyük sorunlar oluşturabileceği belirtildi. Çin'in nüfusunun 2050'de 

1.36 milyara düşmesi, işgücünde de en az 200 milyon azalma bekleniyor. Doğurganlık oranının 

düşük seyretmesi durumunda ise nüfusun 2065 yılında 1.17 milyara düşmesi bekleniyor. 

- Afganistan'da altın madeninde göçük: 30 ölü, 15 yaralı… Afganistan'ın 

kuzeydoğusundaki Badahşan vilayetinin Kohistan ilçesinde bir altın madeninde meydana gelen 

göçük sonucu en az 30 işçi hayatını kaybetti, 15 işçi yaralandı. 

- Abe: Rusya ve Japonya'nın barış anlaşması imzalaması ABD'nin de çıkarına olur… 

Japonya Başbakanı Abe, 2. Dünya Savaşı'nın sona ermesinden bu yana Kuril Adaları sorunu 

nedeniyle Rusya'yla imzalanmayan barış anlaşması hakkında açıklamalarda bulundu. 
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Anlaşmanın imzalanması halinde bölgesel güvenliğin artacağını ifade eden Abe, bunun ABD'ye 

de fayda sağlayacağının altını çizdi. Tokyo ve Washington arasındaki ittifakın 'diplomasi ve 

Japonya'nın güvenliği' temeline dayandığını kaydeden Abe, bu durumu Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'e açıkladığını kaydetti. 

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Cumhurbaşkanlığından NYT haberine tepki… Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 

İnsan Kaynakları Ofisi, The New York Times (NYT) gazetesinin Türkiye'den ülke dışına 

yapılan beyin göçü haberindeki verilerin doğru olmadığını ifade eden bir açıklama yayımladı. 

Gazetenin haberinde Türkiye'den yurt dışına göçün 'rekor rakamlara ulaştığı', göçün başlıca 

sebeplerinin de 'kayırmacılık ve artan otoriterleşme' olduğu belirtiliyordu. Haberle ilgili 

Cumhurbaşkanlığı'nın İnsan Kaynakları Ofisi'nden 'Beyin göçü hakkında basında çıkan asılsız 

haberler ile ilgili açıklama' başlığıyla şu yanıt verildi: "The New York Times gazetesi internet 

sitesinde 2 Ocak 2019 tarihinde Carlotta Gall tarafından kaleme alınan, kimi yabancı ve yerli 

basın organlarında haberi yapılan yazıda, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verileri referans 

gösterilerek, "2017 yılında Türkiye'den göç eden Türk sayısının çeyrek milyonun üzerinde" 

olduğu iddia edilmiştir. Ancak kamuoyuna açık olan TÜİK verilerine bakıldığında 2017 yılında 

Türkiye'den göç eden vatandaşlarımızın sayısının yazıda iddia edildiği üzere çeyrek milyonun 

üzerinde değil, aksine 113 bin 326 kişi olduğu görülmektedir. 

- Hollanda’ya Türkiye’den beyin göçü… Hollanda Göç ve Vatandaşlık Kurumu (IND) 

verilerine göre, geçen yılın 11 aylık bölümünde Türkiye'den toplam 1020 akademisyen ve 

yüksek eğitimli kişi "beyin göçü" için Hollanda'ya başvuru yaptı. Türkiye'den ayrılmak isteyen 

akademisyenler ve diğer yüksek eğitimlilerin, "ülkedeki özgürlük eksikliğinden" şikâyet 

etikleri belirtiliyor. Hollanda Televizyonu'nda (NOS) yayınlanan "Nieuwsuur" (Haber Saati) 

adlı programın yaptığı araştırmaya göre, beyin göçü yoluyla Türkiye'den gelen yüksek eğitimli 

kişilerin sayısında ciddi artış var. IND tarafından verilen rakamlara göre, 2016 yılında 

Türkiye'den 540 kişi beyin göçü kapsamında Hollanda'ya gelirken, 2017'de bu sayı 780'e çıktı. 

2018'in ilk 11 ayında ise, Türkiye'den bin 20 yüksek eğitimli, Hollanda'ya iş başvurusu yaptı. 

- İçişleri Bakanlığı: 294 bin 480 Suriyeli sığınmacı ülkesine döndü… Bakanlığın sosyal 

medya hesaplarından 2018 yılı faaliyetleri hakkında bilgi verildi. Buna göre, geçen yıl 853 bin 

274 yabancıya oturma izni verildi, 268 bin 3 sığınmacı yakalandı, 55 bin 894 sığınmacı ise sınır 

dışı edildi. 6 bin 278 sığınmacı kaçakçısı gözaltına alınırken, 90 sığınmacı ise denizden yasa 

dışı yollarla göç etmeye çalışırken yaşamını yitirdi. Ülkesine dönen Suriyeli sığınmacı sayısı 

2018'de 294 bin 480 oldu. 

- Futbol kulüplerinin borçlarını TBB üstlenecek: 'Erdoğan ve Albayrak da destekliyor'… 

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) ile Türkiye bankalar Birliği’nin (TBB) futbol kulüplerinin 

borçlarını üstlenmek üzere geliştirdiği ortak projede ilk adım atıldı. TFF Başkanı Yıldırım 

Demirören, TBB Başkanı Hüseyin Aydın ve Süper Lig kulüplerinin başkanları ile mali 

sorumluları, İstanbul'daki Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü'nde konuyu görüşmek için bir araya 

geldi. Buna göre, ekonomik kriz içindeki kulüplerin borçlarının yeniden yapılandırılması ve 

vadelendirilmesi gündemde. Kulüplere 31 Ocak 2019 tarihine kadar gelir-gider bilançolarını 

hazırlamaları için süre verildi. Bilançoları inceleyecek olan TBB ve konsorsiyum ortakları, her 
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kulüp için farklı bir plan çıkaracak. Borçların beş yıla kadar taksitlendirilmesi önerisi de 

değerlendirilecek. Süre de borca ve bilançolara göre belirlenecek. 

 

 

KÜRESEL 

- BM: İnsan ticareti mağdurları cinsel istismara da maruz kalıyor… BM Uyuşturucu ve 

Suç Ofisi'nin raporuna göre 2017'de insan ticareti mağdurlarının yaklaşık yüzde 60'ı cinsel 

istismara da maruz kaldı. İnsan ticaretinin en büyük mağduru ise kadın ve çocuklar. Birleşmiş 

Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi'nin (UNODC) raporuna göre insan ticareti kurbanlarının 

çoğu cinsel açıdan da suistimal ediliyor. Rapora göre 2016 yılında insan kaçakçılarının eline 

düşen mağdurlardan yüzde 60'ı cinsel istismara maruz kaldı.  Raporda özellikle Amerika, 

Avrupa ve Güneydoğu Asya'da mağdurların cinsel istismara maruz kaldığı belirtildi. Rapora 

göre mağdurların yüzde 34'ü ise zorla çalıştırılıyor. Bu, özellikle Afrika’nın büyük bölümü ile 

Ortadoğu'da öne çıkan sömürü yöntemi. Birçok kişi ise dilenmeye zorlanıyor ya da iç organları 

zorla alınıyor. BM Uyuşturucu ve Suç Ofisi'nin tahminlerine göre mağdurların yüzde ikisi ise 

birden fazla şekilde suistimal ediyor. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi Avaşin-Basyan bölgesine 05 Ocak 2019 tarihinde düzenlenen hava harekâtı 

neticesinde, terör örgütüne ait mağara ve sığınaklar imha edilmiş, üs bölgelerimize saldırı 

hazırlığında olan silahlı yedi bölücü terörist etkisiz hale getirilmiştir. 

- İstanbul Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube ekipleri tarafından terör örgütü 

PKK'nın gençlik yapılanmasına yönelik 4 ilçede06 Ocak’ta düzenlenen eş zamanlı baskında 10 

şüpheli gözaltına alındı. 


